
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2022 рік

Відповідно до Закону України від 02 грудня 2021 року № 1928-ІХ «Про 
Державний бюджет України на 2022 рік» та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти 
бюджетних програм», зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2022 рік Міністерства 
енергетики України за КПКВК 2401100 «Гірничорятувальні заходи на 
вугледобувних підприємствах», що додається.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

ив
Міністерство енергетики України 
№39 від 04.02.2022
КЕП: Галущенко Г. В. 04.02.2022 15:07
3ED5083160DBC59B040000007CDD06006E121200
Сертифікат дійсний з 30.04.2021 08:58 до 30.04.2022 08:58



Ш  ив
Міністерство енергетики України 
№26/1.6-18.5-1410 від 26.01.2022 
КР.ГІ: Мідкомориа Ю. Л. 27.01.2022 08:17 

й з р  3ED5083160DBC59B0400000090AB07003B061300
Сертифікат дійсний з 25.05.2021 16:18 до 25.05.2022 16:18

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД J\fo

Паспорт 
бюджетної програми на 2022 рік

1. 240 Міністерство енергетики України

2 .

(КПКВКДБ)

2401000

(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства енергетики України
(КПКВКДБ)

2401100

(найменування відповідального виконавця)

0320 Гірничорятувальні заходи на вугледобувних підприємствах
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 340 000,0 тис. гривень, у тому числі загального фонду 340 000,0 тис. гривень.

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
- Гірничий Закон України від б жовтня 1999 року № 1127-XIV;
- Кодекс цивільного захисту України від 2 жовтня 2012 року № 5403-VI;
- Постанова Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 року № 763 "Про затвердження переліку суб'єктів господарювання, галузей та окремих територій, які підлягають 
постійному та обов'язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню на договірній основі";
- Постанова Кабінету Міністрів України від 23 лютого 2011 року № 154 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення гірничорятувальних заходів на вугледобувних підприємствах".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

1 Забезпечення створення гідних умов та рівня оплати праці шахтарів



7. Мета бюджетної програми

2

Забезпечення сталої роботи підприємств з видобутку вугілля, мінімізація втрат вугільної галузі під мас попередження і ліквідації аварій та аварійних ситуацій.
8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Проведення аварійно-рятувальних робіт

2 Ліквідація надзвичайних ситуацій

3 Виконання робіт із запобігання виникненню та мінімізації наслідків надзвичайних ситуацій

4 Виконання робіт протиаварійного призначення

Напрями використання бюджетних коштів
тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд
Разом

і Забезпечення готовності штабу та загонів, їх сил і засобів до виконання робіт, пов'язаних із запобіганням, невідкладним 
реагуванням та ліквідацією наслідків аварій на вугледобувних підприємствах

27 0  675 ,2 270  675 ,2

2 Здійснення контролю за готовністю вугледобувних підприємств до виконання робіт з ліквідації (мінімізації) наслідків 
аварій та локалізації зони впливу шкідливих і небезпечних факторів

52 785 ,4 52 785 ,4

3 Ремонт та технічне обслуговування аварійно-рятувальних засобів 520,3 520 ,3
4 Підготовка працівників вугледобувних підприємств, штабу та загонів до дій в умовах надзвичайної ситуації 1 981 ,5 1 981 ,5
Э Відшкодування Пенсійному фонду України витрат на виплату' і доставку пенсій, призначених на пільгових умовах 14 037 ,6 14 037 ,6

1

1

№
з/п Показники

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд Разом

/ затрат
1 Загальна кількість працівників Державної воєнізованої гірничорятувальної служби 

у вугільній промисловості України (далі - ДВГРС)
чол. Штатні розписи 1 362,0 1 362,0

2 Кількість структурних одиниць ДВГРС (гірничорятувальні загони, ЦШ ДВГ РС) од. Дислокація 5,0 5,0
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

Усього 340 000,00 0,00 340 000,00

0. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
_________ _______ __________________________________________________________________________________________________________________________________________________ тис, гривень

Код державної Загальний фонд Спеціальний фонд
цільової Назва державної цільової програми Разом

програми

І. Результативні показники бюджетної програми



3 Кількість реанімаційно - протишокових груп од.
3

Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

9,0 9,0

4 Кількість гірничорятувальних відділень од. Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

79,0 79,0

5 Кількість виробничо - профілактичних служб од. Дислокація 
підрозділів ДВГРС у 

вугільній 
промисловості 

України

4,0 4,0

6 Кількість суб'єктів господарювання, що підлягають постійному та обов'язковому 
аварійно-рятувальному обслуговуванню на яких виконані профілактичні заходи

од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

76,0 76,0

2 продукту
1 Кількість ліквідованих надзвичайних ситуацій техногенного та природного 

характеру та їх наслідків
од. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

20,0 20,0

2 Чисельність иостраждалих, яким надана медична допомога на догоспітальному 
етапі

осіб Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

670,0 670,0

3 Кількість попереджених надзвичайних ситуацій техногенного і природного 
характеру

од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

2 000,0 2 000,0

4 Кількість працівників, які пройшли навчання та підвищення кваліфікації з 
підготовки до дій в умовах надзвичайних ситуацій

чол. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

311,0 311,0

5 Кількість працівників, задіяних на ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного 
та природного характеру та їх наслідків

чол. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

1 146,0 1 146,0

6 Кількість відремонтованих аварійно-рятувальних засобів од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

1 557,0 1 557,0

7 Кількість осіб, яким призначена пенсія на пільгових умовах осіб Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

260,0 260,0

3 ефективності
1 Середня вартість підготовки одного працівника, який пройшов навчання та 

підвищення кваліфікації з підготовки до дій в умовах надзвичайних ситуацій
тис.грн. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

6,5

2 Кількість працівників ДВГРС в середньому на одну ліквідацію надзвичайних 
ситуацій

осіб Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

174,0

3 Кількість надзвичайних ситуацій на один гірничорятувальний загін ДВГРС од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

5,0



4 Середній час ліквідації надзвичайних ситуацій
4

годин Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

45,0

5 Кількість об'єктів, на яких проводяться профілактичні заходи підрозділами ДВГРС, 
на один гірничорятувальний загін

од. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

19,0

6 Середня вартість заходів з ліквідації однієї надзвичайної ситуації тис.грн. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

2 020,6

4 якості
і Сума попереджених орієнтовних збитків в результаті виконання рятувальниками 

запобіжних та профілактичних робіт
тис.грн. Дані

внутрішньогосподарс 
ького обліку

4 126 000,0

2 Зміна середнього часу ліквідації надзвичайної ситуації у порівнянні з попереднім 
роком

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

-3,0

3 Зміна обсягів збитків, завданих надзвичайними ситуаціями у порівнянні з 
попереднім роком

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

-3,0

4 Питома вага працівників, які пройшли заплановані у поточному році обов'язкові 
навчання та підвищення кваліфікації з підготовки до дій в умовах надзвичайних 
ситуацій, у загальній чисельності основного особового складу ДВГРС

відс. Дані
внутрішньогосподарс 

ького обліку

27,1

Заступник Міністра Юлія ПІДКОМОРНА
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩ Е)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата 01.02.2022 № 47010-06/1-5/2996



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта Міністерства енергетики України на 2022 рік за 
бюджетною програмою КПКВК 2401100 "Гірничорятувальні заходи на

вугледобувних підприємствах"
(лист від 26.01.2022 № 26/1.6-18.5-1410)

Заступник Міністра фінансів України 
з питань європейської інтеграції Юрій ДРАГАНЧУК

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000009E0E2F0014838300
Підписувач Драганчук Юрій Олегович
Дійсний з 24.04.2020 13:01:11 по 24.04.2022 13:01:11

Міністерство фінансів України

47010-06/1-5/2996 від 01.02.2022


